



No. EXPEDIENTE
CM / 2020
CD-2020-0239

PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA
CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS
DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

REQUERIMIENTO : DEPARTAMENTO DE ALMACEN Y SUMINISTRO

FECHA : LUNES, 24 DE AGOSTO DE 2020

Yo, Lic. Jonnathan Rodríguez Imbert, en mi calidad de Director General Administrativo y Financiero del Ministerio Público,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos, dentro del presupuesto del presente año 2020, para la adquisición que se especifica a continuación:

SOLICITUD PARA LA ADQUISICION DE ARTÍCULO DE LIMPIEZA E HIGIENE

Detalle pedido

Ítem	Cuenta presupuestaria	Código ¹	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado	Monto
1	42132205	2.3.9.3.01	PARES DE GUANTES DE GOMA	150.00	UD	50.00	7,500.00
2	47131603	2.3.9.1.01	BRILLO VERDE	150.00	UD	15.00	2,250.00
3	14111705	2.3.3.2.01	PAQUETES SERVILLETAS 500	200.00	PAQ	200.00	40,000.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

4	12141901	2.3.7.2.99	GALON DE CLORO	150.00	GAL	90.00	13,500.00
5	47131803	2.3.9.1.01	GALON DESINFECTANTE	150.00	GAL	130.00	19,500.00
6	47131810	2.3.9.1.01	GALON LAVA PLATOS	100.00	GAL	100.00	10,000.00
7	53131608	2.3.7.2.03	PAQUETE DE BOLA DE JABON PARA COCINA	50.00	PAQ	80.00	4,000.00
8	47131604	2.3.9.1.01	SUAPE	50.00	UD	130.00	6,500.00
9	47131604	2.3.9.1.01	ESCOBA	50.00	UD	130.00	6,500.00
10	47131803	2.3.9.1.01	PIEDRA DE OLOR	100.00	UD	65.00	6,500.00
11	47131803	2.3.9.1.01	LIMPIA CRISTAL	50.00	GAL	100.00	5,000.00
12	47131706	2.3.9.1.01	AMBIENTADOR	150.00	UD	75.00	11,250.00
13	47131810	2.3.9.1.01	SACO DE DETERGENTE	50.00	UD	950.00	47,500.00
14	47121701	2.3.9.1.01	FUNDA DE BASURA 18X22	5,000.00	UD	6.00	30,000.00
15	47121701	2.3.9.1.01	FUNDA DE BASURA 24X30	5,000.00	UD	7.00	35,000.00
16	47121701	2.3.9.1.01	FUNDA DE BASURA 55 GAL.	5,000.00	UD	9.00	45,000.00
17	53131624	2.3.9.9.01	TOALLITAS MICROFIBA	150.00	UD	80.00	12,000.00
18	47131711	2.3.9.1.01	DISPENSADOR DE JABON LIQUIDO	50.00	UD	400.00	40,000.00
19	47131701	2.3.9.1.01	DISPENSADOR DE PAPEL TOALLA	20.00	UD	650.00	32,500.00
20	47131710	2.3.9.1.01	DISPENSADOR DE PAPEL DE BAÑO TORK	20.00	UD	650.00	32,500.00
21	47131701	2.3.9.1.01	ROLLO PAPEL TOALLA	1,200.00	UD	80.00	96,000.00
22	14111704	2.3.3.2.01	ROLLO DE PAPEL DE BAÑO TORK	1,200.00	UD	55.00	66,200.00
23	47131810	2.3.9.1.01	JABON LIQUIDO	100.00	UD	100.00	10,000.00

PRESUPUESTO:

UN MILLON CIENTO SIETE MIL PESOS CON 00/100 (RD\$ 1, 107,000.00)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación.

Lic. Jonathan Rodríguez Inbert
Director Administrativo Financiero

